
Anotace 
Cílem této bakalářské práce není vykreslit a odhalit 
alchymistické 
postupy, ale spíše poznat myšlení alchymistů a seznámit se s 
jejich 
osudy, protože ne všichni byli podvodníci, kteří by chtěli 
profitovat 
podvodnými způsoby a tak se obohatit na úkor svého okolí. 
Nemnozí 
z nich nejenže nezbohatli, ale dokonce se zadlužili, až nakonec 
skončili ve vězení. Většina z nich opravdu věřila svým snům o 
transmutaci a o prodloužení života a další naopak přestali věřit 
na 
zázrak zbohatnutí pomocí transmutace a spíše začali přemýšlet 
o tom, 
zda něco takového je možné a teprve potom se vrátit na 
začátek. A to 
byl vlastně začátek bádání a tím o počátek nové vědecké 
disciplíny a 
to chemie. 
Samozřejmě, že společně se snahou alchymistů o transmutaci 
kovů a 
hledání kamene mudrců se pojí i osudy slavných protagonistů 
této 
nauky a to od samotného zakladatele Herma Trismegistose až 
po 
současnost, protože sen alchymistů není cizí ani dnešnímu 
člověkovi. 


